静岡県告示第705号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住

帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項に

おいてその例によることとされた生活保護法第54条の２第１項の規定に基づき、次のとおり介護機関を指定

したので、告示する。

令和６年11月12日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第706号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第５項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第５項において準

用する同法第50条の２の規定に基づき、次のとおり変更の届出があったので、告示する。

令和６年11月12日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

事業所

の名称

事業所

の所在地
事業種類

事業者

の名称

主たる事務所

の所在地

指定

年月日

あさい歯科

クリニック

沼津市

錦町

648－18

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

医療法人社団高

志会あさい歯科

クリニック

沼津市

錦町

648－18

令和６年

４月１日

山口歯科

クリニック

伊豆の国市

原木 123－10

居宅療養管理

指導
山口 貴司

伊豆の国市

原木

123－10

令和３年

11 月１日

事業所

の名称
事業種類

事業者

の名称

変更

事項

変更内容 変更

年月日新 旧

なの花薬局

金谷根岸町店

居宅療養管

理指導、介

護予防居宅

療養管理指

導

株式会社

なの花東日本
管理者 髙橋 祐美 川上 正義

令和６年

４月１日

訪問看護

ステーション

とよだ

訪問看護、

介護予防訪

問看護

医療法人社団

恵成会
所在地

磐田市

小立野

132

磐田市

小立野

135－３

令和６年

４月１日

アサヒサンク

リーン福祉用

具センター

静岡

福祉用具貸

与、特定福

祉用具販

売、介護予

防福祉用具

貸与、介護

予防特定福

祉用具販売

アサヒサン

クリーン

株式会社

管理者 山本 大輔 峯野 大助
令和６年

４月１日

杏林堂薬局

焼津大住店

居宅療養管

理指導、介

護予防居宅

療養管理指

導

株式会社

杏林堂薬局
管理者 栗本 高康 岸 秀樹

令和６年

２月１日

なの花薬局

掛川杉谷店

居宅療養管

理指導、介

護予防居宅

療養管理指

導

株式会社

なの花東日本
管理者 梶原 零央 小池 信吾

令和６年

４月１日

特別養護老人

ホームさやの

家 ユニット

型、さやの家

ユニット型シ

ョートステイ

介護老人福

祉施設、短

期入所生活

介護、介護

予防短期入

所生活介護

社会福祉法人

天竜厚生会
管理者 小林 さおり 大石 直弘

令和６年

４月１日

特別養護老人

ホームさやの

家 既存型

介護老人福

祉施設、短

期入所生活

社会福祉法人

天竜厚生会
管理者 小林 さおり 大石 直弘

令和６年

４月１日

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第707号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第５項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第５項において準

用する同法第50条の２の規定に基づき、次のとおり変更の届出があったので、告示する。

令和６年11月12日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

さやの家ショ

ートステイ

介護、介護

予防短期入

所生活介護

掛川市中部

地域包括支援

センター

介護予防支

援

社会福祉法人

天竜厚生会
管理者 熊切 智子 石田 布美子

令和６年

４月１日

杏林堂薬局

藤枝清里店

居宅療養管

理指導、介

護予防居宅

療養管理指

導

株式会社

杏林堂薬局
管理者 矢澤 嶺 山田 晃己

令和６年

２月１日

アクタガワ

生活リハビリ

高柳デイサー

ビスセンター

通所介護
株式会社

アクタガワ
管理者 山田 彩人 岡本 学

令和６年

３月 16日

事業所

の名称
事業種類

事業者

の名称

変更

事項

変更内容 変更

年月日新 旧

なの花薬局

金谷根岸町店

居宅療養管

理指導、介

護予防居宅

療養管理指

導

株式会社

なの花東日本
管理者 髙橋 祐美 川上 正義

令和６年

４月１日

訪問看護

ステーション

とよだ

訪問看護、

介護予防訪

問看護

医療法人社団

恵成会
所在地

磐田市

小立野

132

磐田市

小立野

135－３

令和６年

４月１日

アサヒサンク

リーン福祉用

具センター

静岡

福祉用具貸

与、特定福

祉用具販

売、介護予

防福祉用具

貸与、介護

予防特定福

祉用具販売

アサヒサン

クリーン

株式会社

管理者 山本 大輔 峯野 大助
令和６年

４月１日

杏林堂薬局

焼津大住店

居宅療養管

理指導、介

護予防居宅

療養管理指

導

株式会社

杏林堂薬局
管理者 栗本 高康 岸 秀樹

令和６年

２月１日

なの花薬局

掛川杉谷店

居宅療養管

理指導、介

護予防居宅

療養管理指

導

株式会社

なの花東日本
管理者 梶原 零央 小池 信吾

令和６年

４月１日

特別養護老人

ホームさやの

家 ユニット

型、さやの家

ユニット型シ

ョートステイ

介護老人福

祉施設、短

期入所生活

介護、介護

予防短期入

所生活介護

社会福祉法人

天竜厚生会
管理者 小林 さおり 大石 直弘

令和６年

４月１日

特別養護老人

ホームさやの

家 既存型

さやの家ショ

ートステイ

介護老人福

祉施設、短

期入所生活

介護、介護

予防短期入

所生活介護

社会福祉法人

天竜厚生会
管理者 小林 さおり 大石 直弘

令和６年

４月１日

掛川市中部

地域包括支援

センター

介護予防支

援

社会福祉法人

天竜厚生会
管理者 熊切 智子 石田 布美子

令和６年

４月１日

杏林堂薬局

藤枝清里店

居宅療養管

理指導、介

護予防居宅

株式会社

杏林堂薬局
管理者 矢澤 嶺 山田 晃己

令和６年

２月１日

療養管理指

導

アクタガワ

生活リハビリ

高柳デイサー

ビスセンター

通所介護
株式会社

アクタガワ
管理者 山田 彩人 岡本 学

令和６年

３月 16日